
Die Preisträger/innen 
 
Antonov Janine, PDM Support, Universität Bern 
janine.antonov@dkf.unibe.ch, +41 76 419 77 66 
Molekulare Diagnostik beim Brustkrebs der Frau 
 
Bochet Christian, Atlas Photonics, Universität Fribourg 
christian.bochet@unifr.ch, +41 26 425 45 00 
Neuartiger UV-LED basierter Reaktor für photochemsiche Reaktion. 
 
Dockendorf Cédric, NanoInc, ETH Zürich 
cedric.dockendorf@ethz.ch, +41 78 717 02 37 
Ausdruckbare RFID Tags 
 
Farkas Karoly, MUGAN, ETH Zürich 
farkas@tik.ee.ethz.ch, +41 44 632 54 47 
Multiplayer Games in mobilen Netzwerken wie z.B. Handys, PDAs, Laptops etc. 
 
Frei Christian, TLT Medical, ETH Zürich 
christian.frei@tlt-medical.com, +41 61 721 94 57 
Medizinisches Device für die Behandlung von Nagelpilz 
 
Grolimund Dominik, Kangoo, ETH Zürich 
dgrolimund@gmail.com, +41 1 312 43 50 
Virtuelle Speicherkapazität für Privat- und Geschäftskunden (Peer-to-Peer) 
 
Gysling Lukas, streamix, Uni Zürich 
lukas.gysling@streamix.ch, +41 43 544 05 00 
One-Click-Play für alle Videos auf dem Internet in der Streaming-Technologie 
 
Height Murray, HeiQ Materials Ltd., ETH Zürich 
height@heiq.com, +41 76 565 76 76 
Additive und Masterbatches, die verhindern, dass Schweiss in Textilien zu stinken beginnt. 
 
Hieronymi Andreas, PETTS, Universität Bern  
a.hieronymi@gmx.net, +41 31 839 06 93 
Mobiler Coach für Sport, Job und Gesundheit 
 
Laue Carsten, medipol, EPFL 
carsten.laue@medipol.ch, + 41 21 693 90 31 
Nanopartikel Technologie für die Behandlung von rheumatischem Arthritis 
 
Mathieu Laurence, Applied Biocomposite, EPFL 
laurence.mathieu@epfl.ch, +41 21 693 58 48 
Biomaterial für die Knochentransplantation 
 
Nazabal Alexis, CovalX, ETH Zürich 
alexis.nazabal@covalx.com, +41 43 299 90 10 
Analyse von Protein-Protein-Beziehungen basierend auf der Massenspektrometrie 
 
Quinn Thomas, The Rack, EPFL 
thomas.quinn@epfl.ch, +41 21 693 83 50 
Bioreaktor für die Züchtung von Zellkulturen in einem neuen Verfahren. 
 
Rimet Ralph, BlueWatchDog 
ralph.rimet@secu4.com, +41 79 691 98 88 
Mobile Applikation, welche vor Diebstahl und Verlust schützt. 
 
Rollier Alain, AXSionics, HTI Biel 
alain.rollier@axsionics.ch, +41 32 321 64 94 
AXS-Card ist die biometrische Authentifizierung für sichere Transaktionen auf dem Web. 
 



Rothenfluh Dominique, NanoChondrom, Universtität Bern 
dominique.rothenfluh@epfl.ch, +41 79 751 88 48 
Einzigartiges Medikament für die Behandlung von degenerativen Gelenkschmerzen 
  
Schaffner Christian, Plexim, ETH Zürich 
schaffner@eeh.ee.ethz.ch, +1 357 756 2527 
Webbasierte Platform für das Monitoring der Elektrizitätsindustrie 
 
Serov Alexandre, Amaigo, EPFL 
a.serov@bluewin.ch, +41 78 645 64 77 
Medizinisches Gerät für die Routineanalyse via Blutzirkulation 
 
Stemmler Jochen, joysteer, HTI Biel 
jochen.stemmler@bfh.ch, +41 32 321 66 00 
Elektronische Fahrzeugsteuerung für behinderte Menschen 
 
Therianos Stavros, Diagnoplex, ISREC 
stherianos@diagnoplex.com, +41 21 653 66 92 
Neuartiger Test für die Erkennung von Darmkrebs 
 
Warth Rainer, HyBiom, Université de Fribourg 
rainer.warth@bluewin.ch, +41 21 825 46 29 
System für die sichere Speicherung von Wasserstoff 
 
Würmlin Stephan, LiberoVision, ETH Zürich 
wuermlin@inf.ethz.ch, +41 44 632 60 86 
Neuartige Fernsehwiederholungs-Technologie für Sportanlässe wie z.B. Fussball auf Basis der 3D-
Modelierung 
 
Julian Bertschinger, Covagen,  
julian.bertschinger@pharma.ethz.ch, +41 44 633 42 51 
Covagen entwickelt ausgehend von kleinen, nicht immunogenen Proteingerüsten Biopharmazeutika 
der nächsten Generation entwickeln 
 
 
 
Die Jury 
 
Beat Schillig lic. oec. HSG 
Geschäftsführender Partner des Insituts für 
Jungunternehmen IFJ in St. Gallen 
Leiter der Bundesinitiative «venturelab» 
venturelab 
c/o IFJ Institut für Jungunternehmen 
Kirchlistrasse 1 
9010 St.Gallen 
Telefon: +41 71 242 98 88 
Fax: +41 71 242 98 99 
beat.schillig@ifj.ch 
www.venturelab.ch 
 
Joël Jean-Mairet, PhD 
CEO 
GLYCART biotechnology AG   
Wagistrasse 18 
CH-8952 Schlieren 
Telefon +41 44 755 61 68 
Fax +41 44 755 61 60 
joel.jean-mairet@roche.com 
www.glycart.com 

 

 
Lesley Spiegel 
Direktorin Stiftungsrat Technopark Zürich 
Stiftung TECHNOPARK® Zürich 
Technoparkstrasse 1 
8005 Zürich 
Telefon +41 44 445 10 10 
Fax +41 44 445 10 01 
lesley.spiegel@technopark.ch 
www.technopark.ch 
 
Dr. Vincent Moser 
Chairman Triage Team 
CTI Start-up 
Effingerstrasse 27 
CH-3003 Bern 
Telefon: +41 31 324 04 35 
Fax: +41 31 322 21 15 
info@ctistartup.ch 
www.ctistartup.ch 



Dr. Pascale Vonmont 
Stv. Geschäftsführerin 
GEBERT RÜF STIFTUNG 
Bäumleingasse 22 
CH - 4051 – Basel 
Telefon: +41 61 270 88 24 
Fax: +41 61 270 88 23 
Handy: +41 79 667 91 88 
pascale.vonmont@grstiftung.ch 
www.grstiftung.ch 
 
Dr. Ulf Grawunder 
Gründer und CEO 
4-Antibody AG 
Pharmazentrum 
Klingelbergstr. 50 
CH-4056 Basel 
Telefon +41 61 267 16 48 
Fax: +41 61 267 16 28 
info@4-antibody.com 
www.4-antibody.com 

Dr. Herbert Reutimann 
Geschäftsführer 
Bereich Life Sciences, Spin-off Projekte 
Unitectra (Büro Zürich) 
Möhrlistrasse 23 
CH-8006 Zürich 
Telefon +41 1 634 44 01 
Fax +41 1 634 44 09 
reutimann@unitectra.ch 
www.unitectra.ch 
 
Dr. Christian Schütz 
BrainsToVentures AG 
Blumenaustr. 36 / Postfach 142 
CH - 9004 St. Gallen 
Telefon: +41 71 242 2000 
Fax: +41 71 242 2001 
info@b-to-v.com 
www.b-to-v.com 
 

 
 


